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VIKOSHPK
Pasqyrat financiare 2008

SILANGI KONT ABEL
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
Te gjitha balancat jane ne LEKE

::~:~:~:~:::;:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~............................................. ............

.PERIU[)HA~A1~ANARJ.NE••••·••••·
............ ....................................... . . ....................... ................. . . ......................... .. . ............. ............ . ...........AKt~VET.·.·.·······.. ............ . Shenim~.. ·~1t12f2008» •••••••••·3t/12f2007.·.·.····............ . ..................

I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive Monetare 3.1.1.1 1,589,320 1,408,075
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet - -
ii Aktive te mbajtura per tregtim - -

Totali 2 - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i Llogari/kerkesa te arketueshme 131,916,533 116,926,975
ii Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme
iii Instrumenta te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare

Totali 3 3.1.2 131,916,533 116,926,975
4 Inventari
i Materiale 5,491,093
ii Prodhim ne pror;es
iii Produkte te gateshme
iv Mal/ra per rishitje
v Parapagesat per furnizime

Totali 4 3.1.3 - 5,491,093
5 Aktivet biologjike afatshkurtera
6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3.1.4 13,970,770

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) 133,505,854 137,796,913
II AKTIVET AFATGJAT A
1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrol/uara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1 - -
2 Aktive afatgjata materia Ie
i Toka
ii Ndertesa
iii Makineri dhe paisje 33,758 42,198
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me v.kontabel) 31,246 39,058

Totali 2 3.2.1.1 65,004 81,256
3 Aktivet biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire - -
ii Shpenzimet e zhvillimit - -
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -

Totali 4 - -
5 Kapitali aksionar i papaguar - -
6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) 65,004 81,256
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 133,570,858 137,878,169

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.



VIKOSHPK
Pasqyrat financiare 2008

SILANel KONTABEL
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
Te gjitha balancat jane ne LEKE

::::-.:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::: ................. " ..
JANARJNE:>·".......... ••••• P.ERltJOHANGA.......... .................................... ..... . .......... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ..... ........... . ................................................... ..... . ........

··fiIr PETYRiMEtOHt:KAPITAlJ ......... $henime . . ••·~1J12f20Q8 .••• .31/12f2007 •.•.•..................

1 DERYRIMET AFATSHKURTER
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Hua dhe obligacione afatshkurlera
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata -
iii Bono ta konverlueshme -

Totali 2 3.3.1 - -
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,403,102 3,552,502
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 357,102 565,654
iii Detyrime tatimore 214,111 509,556
iv Hua te tjera -
v Parapagimet e arketuara 3,571,108 3,571,108

Totali 3 3.3.2 8,545,423 8,198,820
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtera - -

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) 8,545,423 8,198,820

II DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
ii Bono te konverlueshme - -

Totali 1 3.4.1 - -
2 Huamarje te tjera afatgjata 70,444,665 65,073,076
3 Provizionet afatgjata - -~
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra - -

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 70,444,665 65,073,076
TOT ALI I DETYRIMEVE (1+11) 78,990,088 73,271,896

III KAPITALI
1 Aksionet e pakices (P.F te konsoliduara) - -
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme - -
3 Kapitali aksionar 3,700,000 3,700,000
4 Primi I aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (-)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 334,625 334,625
8 Rezerva te tjera 60,571,648 59,332,830
9 Fitim/humbja e akumuluar
10 Fitim/humbja e vitit financiar (10,025,503) 1,238,818

TOT ALI 1KAPITALIT (III) 4.3.1 54,580,770 64,606,273
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+11I) 133,570,858 137,878,169

I -

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas funksionit)
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
Te gjitha balancat jane ne LEKE

VIKO SHPK
Pasqyrat Financiare 2008

" .......... .............................. . . ...........
.PfiRJU:DHANC;J\1~ANARINi:· •............................. . . .................................. ......... ........................... . . ..................................... . . ............................................ . ................................................ . .SHENtME.Nt pe.r.shkrimi lElementev~ .:.:.:-:-:-:-:-:-:-:-:.:-:-:-:-:-:.:-'.' . · ·3111212008<" «31/12/2007 · ................................. .

A SHIT JET NETO

1 Shit jet 5.1.1 12,491,299 38,421,525

2 Te ardhura te tjera neto nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-)

4 Materialet e konsumuara 5.2.1 (9,593,986) (31,798,840)

5 Kosto e punes 5.2.2 (1,119,162) (1,348,367)

- Pagat e persone/it (971,274) (1,151,036)

- Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore (147,888) (197,331)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 5.2.3 (16,252) (20,314)

7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 5.2.4 (14,036,882) (3,121,438)

8 Totali i shpenzimeve (4-8) (24,766,282) (36,288,959)
..................... .................... ................... . ... ................""""......( ....."274981) .....................

9 Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore ••••••.•••••12~ '. ~3 ...."..........2;13Z;566.·

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet - -

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll - -
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare

12 Te ardhuratdhe shpenzimetnga investimete tjera financiareAGJ - -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 5.1.3 159,436 2,327,444

12 Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit 24,994 (2,885,776)

12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(rivleresimtatimor) 2,065,050

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 2,249,481 (558,332)

14 FITIMI/(HUMBJA) para tatimit (10,025,503) 1,574,234

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 335,416
................... . ......................................... . ........ ...........

•••••••"•••(1O.()~5;~·3)
............ - .... - .

16 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar •••••••••••••••1;238:;$18··

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices



VIKO SHPK
PASQYRAT FINANCIARE 2008

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
Te gjitha balancat jane ne LEKE

(10,025,503) 1,574,234

(16,252) (20,314)
24,994 (2,885,776)

- -
- -

(14,989,558) (46,105,830)
28,946

5,491,093 (2,196,093)
13,970,770 (13,970,770)

194,676 (7,325,749)
(5,349,780) (70,901,352)

-

3,571,108
5,371,589 65,336,620
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·FLlJK&~t ..< ••:<:<:.>. .... . . . . . . . . . sli~NiMi::::~1i12J2()()8""<~1i12J2O()t: .•.:.

1 Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Te Ardhurat /Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti 3.1.2
Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/(renie) ne tepricen e inventarit
Rritje/(renie) ne shpenzimet e shtyra
Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi I paguar
Tatim mbi fitimin I paguar
Rritje/(renie) ne parapagime,
Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar ortakeve
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

....................:159A36 : ::: 2.•~27~444.·

2 Paraja neto nga veprimtarite investuese
a Blerje e kompanise (-) parate e arketuara
b Blerje e Aktiveve afatgjata materiale (-)
c Te ardhura nga shitja e pajisjeve
d Interesi I arketuar
e Dividentet e arketuar

Paraja neto nga veprimtarite investuese

159,436 2,327,444

3 Fluksi I parave nga veprimtarite financiare
a Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
b Te ardhura nga huamarje afat gjata
c Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
d Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtarite financiare

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes

181 ,246 333,820
1,408,075 1,074,255

3.1.1.11~589;3201A()8~075



VIKO SHPK DURRES

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL E PAKONSOLIDUAR
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
Te gjitha balancat jane ne LEKE

PASQYRAT FINANCIARE 2008

.•••••·Re~eiVa•.•·.••................ .
••••••••FitrmiI· ••••••••t<~pit~li ·p:rlmif Aj(slon~t~ ~tatutQrecfti~ ..............

Ni' •••••••••••••••Sttu ktura •••••••••·•·•· aksiOnar al<slonit th~satit •••••.•••Iigj 0(8 pasllpetJ1(jare .lolitU............. . ... ............ . ..........

1 Pozicioni ne 31.12.2007 3,700,000 334,625 59,332,830 63,367,455

Efekti I ndryshimeve ne
2 politi kat kontabel - - - - - -

3 Pozicioni I rregulluar 3,700,000 - - 334,625 59,332,830 63,367,455

Fitimi neto per periudhen
4 kontabel - - - 1,238,818 1,238,818

5 Dividentet e paguar - - - - - -
Rritja e rezerves se

6 kapitalit - - - - -

7 Emetimi I aksioneve - - - - - -

8 Pozicioni ne 31.12.2007 3,700,000 - - 334,625 60,571,648 64,606,273

Fitimi neto per periudhen
9 kontabel - - - - (10,025,503) (10,025,503)

10 Dividentet e paguar - - - - - -
Emetim I kapitalit

11 aksionar - - - - - -
Aksione te thesarit te

12 riblera - - - - - -

13 Pozicioni ne 31.12.2008 ;700;000 .; •••••••••••••••••••••••••••••••> 334;625 50)546~145 .54;580;770
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"VIKO" SHPK
PASQYRAT FINANCIARE 2008

Shenime per pasqyrat financiare
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
(Te gjitha balancatjane ne LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

Shoqeria "VIKO" SHPK. e rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane me
Vendimin nr. 5803, date 09.08.1994, gjate vitit 2008 nuk ka ndryshime statutore,
Shoqeri me nje ortake,
Kapitali themeltar 3 700 000 LEKE, i zoteruar 100% nga ortaku,
Selia ndodhet ne L.13, APOLLONIA, PLAZH, DURRES
Nuk eshte e organizuar ne filiale apo dege,
Objekti i veprimtarise eshte Ndertim.
Drejtimi realizohet nga Administratori, ortak i vetem me atributet e asamblese se pergjithshme.
Ne 13.\ 0.2008 subjekti ka filluar fazen e pare te likujdimit te shoqerise duke aplikuar ne QKR Durres,
me numer ceshtje :CN-180905-1 0-08, sipas Vendimit Nr.2, date 10.10.2008 te Ortakut te Vetem.
Veprimtaria e shoqerise rregullohet me:
Statut,
Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret Shoqerite Tregtare",
Ligji Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", ndryshuar me Ligjin
Nr. 9477, date 09.02.2006,
Legjislacioni Fiskal,
Akte te tjera ligjore e nenligjore te shtetit Shqiptar.

Qarkullimi vjetor 12491 mije LEKE (afarizmi).

2. PERMBLEDHJE E POLITlKA VE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pergatitjes se PF,

Kontabiliteti mbahet me kontabilitetin Alpha mbi bazen e parimeve dhe metodave qe percaktohen nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 'Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar, si dhe te Standard eve Kontabel te shpallura nga Ministri i
Financave me urdherin Nr.4292, date 15.06.2006 ne zbatim te ketij ligji.
Ato jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Sipas kesaj metode, efektet
e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera njihen ne pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur
arketohen.
Rregjistrimet kontabel jane kryer ne mbeshtetje te dokumentave justifikuese, te vleresuara persa i
perket vlefshmerise per t'u pranuar ne kontabilitet.
Pasqyrat jane pergatitur ne LEKE shqiptare, monedha kombetare e Republikes se Shqiperise.
Te gjitha transaksionet ne monedha te tjerajane konvertuar ne LEKE.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabel,

2.2.1 Parimi i kujdesit,

Ne pergjithesi pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te parimit te kujdesit.



"VIKO" SHPK
PASQYRAT FINAN ClARE 2008

Sbenime per pasqyrat financiare
Per fundvitin 31 Dbjetor 2008 dbe 31 Dbjetor 2007
(Te gjitha balancatjane ne LEKE)

Jane rregjistruar vetem fitime qe konsiderohen si te sigurta. Nuk u konstatuan mbivleresime.
2.2.2 Parimi i vijimesise se aktivitetit,

L10garite vjetore jane pergatitur sipas parimit te vijushmerise.

2.2.3 L10garitja e sakte dhe periudha perkatese,

Te ardhurat dhe shpenzimet jane kontabilizuar ne periudhen perkatese raportuese.

2.2.4 Saktesia e ~eljes,

Mbyllja e vitit 2007 eshte mbartur sakte ne yelje te vitit 2008.

2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nese nuk egziston nje e drejte Iigjore, eshte
zbatuar korekt.

2.2.6 Informacion i besueshem dhe
konsiderueshme.

Sistemi kontabel i perdorur e jep kete siguri.

plote per te gjitha transaksionet apo ngjarjet e

2.2.7 Krahasueshmeria, <;do post i bilancit dhe pasqyres se rezultatit eshte paraqitur me shifra
koresponduese.

2.2.8 Parimi i sinqeritetit, Llogarite jane transparente dhe te kuptueshme, me pershkrim te plote, te
qarte dhe te ndershem te gjendjes se shoqerise.

2.3 Metodat e vleresimit,

Vleresim dhe standart i njejte nga nje periudhe ne tjetren.

2.3.1 Aktivet e qendrueshme,
Ne hyrje vleresohen me koston historike (koston e marjes) dhe me pas duhen vleresuar me modelin e
kostos.

Jane perdorur keto norma amortizimi:
,------~---------------------------------------

2.3.2 Gjendje Inventari, Ne hyrje jane vleresuar me kosto dhe ne inventar me metoden FIFO
2.3.3 Kerkesat per Arketim, jane vleresuar me koston e amortizuar ne daten e bilancit.

2



"VIKO" SHPK
PASQYRAT FINANCIARE 2008

Shenime per pasqyrat financiare
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
(Te gjitha balancatjane ne LEKE)

2.3.4 Detyrimet e tjera, jane kontabilizuar me vleren neto te realizueshme.
2.3.5 GjeDdjet Devalute te huaj,

Asetetjo monetare, vleresohen me kursin e shkembimit ne daten e transaksionit,
Asetet monetare ne val ute vleresohen me kursin zyrtar te publikuar nga Banka e Shqiperise,
Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas percaktimeve ne kontabilitet.

,.rs.,IJ.T~~!,~_~~!!!~~!!!i!,!.~p~~~~~IJ.E~P~E,~~~,~iJ!.Ij!!.~y~I~!~~,'.:1~~~~j~!!~:",._"."._."_.",_,.._",,.''_''._''.
I MODedha 31.12.2008! 31.12. 2007
i ! LEKE/valute LEKE/valutei·.·.'..'..U.·.·.·.·-····,S.' D..·.·.·-·····,··, _,...........•.•......,..,, ,, ,.._.., ,.,..."' j. ......................................,', ··············87:9]'····· .. ················································1·····,···········,···"·········"·"8'2j~9'·····,···,··"·, " !

- __ _ _._ __ _.._ ~ _ _ ..__ __ _- __ __ ..__ _ __ _ _ _.- i- _-_ _ __ ._- _-- .._ _ _ _..__ _ .._ _ _._ _ _ __ j

i EUR 123.80 121.78; . ._._._._ .._. ~ . ..__ • . .__ .....; ._.. _ .. _ __ __. __..__ _ .._ _._.i

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive mODetare, Gjendja ne bilanc I 589 320 LEKE, me strukture:

l!-,,,.~g~!.i~:::~::···...:: 31/12/2098 . .I,::'::I!2I2!~9Q7::::::]
i Banka . ······1589320 I 1408075 ;
i Arka 0 i
L . .___ ..__ .__ . .__ _ "'__ '_'~========'-=-=========

3.1.1.1 GjeDdjet e aktiveve mODetare

, Struktura 31/12/2008 31/12/2007-----------,----------_.,~----_ .._- ._-----~. ------------------------_.:
: Kesh ne dore LEKEJ " __.. _".,._ .._.., __L.",.,_,.,., "._., __.__.Q I[II~~!!~:~~~E:<~§.K~I=~==::=:==-=:~=_==~,.._.,. 30 308 _,_._,.. _ .._._ .1.•._?~§j
i..T1E~'.:1~.~~!!.~..(~ld~Q) 2..1~?I ,." ,... . , ,.~?1,~.!
I Tirana Bank (USD I -1 722 I 374 I
[II~~h_a'Bari[~QRQ)~~~i-it~-· 1558566 I I 389723 i
LKesl!..~!.~e De dore dhe De baDka 1 589 320 i 1 408075 :

Pesha specifike ne aktiv 1.2 %.
Gjendja e bankave eshte konfirmuar me konfermat bankare qe jane te rakorduara me ditarin dhe
bilancin.
Gjendja kontabel e arkes eshte e rakorduar, (dokumentim, kontabilizim, kartela, bilanc ...).

3.1.2 Aktive te tjera fiDaDciare afatshkurtera

Gjendja ne bilanc 131 916533 LEKE, me strukture:

~
116926975 :131916533 i

~Iog_;r_-i_~-_·-_.._-.-_._,..-_..-_ ...._-.-_-_--_.-.._.-_._...,_.,._--_--_·_,·"_-·_--_"·_3_i_/1_2_1200S·---'·T-·----3i/12ifO()7--·-·-·,
! Kliente per mallra, produkte e sherbime 131 916533 116926975
i Tatim mbi fitimin
ITVSH
L~~.!~y.~!~,!.l~~:!.!J.l_~!!~i~i~I~t~•..~ ,_.1
Pesha specifike ne aktiv 98.76%.
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"VIKO" SHPK
PASQYRAT FINAN ClARE 2008

Shenime per pasqyrat financiare
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
(Te gjitha balancatjane ne LEKE)

Ne krahasim me vitin e kaluar gjendja eshte rritur 14 989 558 LEKE. Kerkesat jane te vitit dhe te
arketueshme

3.1.3 INVENTARI, gjendja neto ne bilanc zero LEKE, ne
~------------------------------------'---.
I L10garia 31/12/2008 31/12/2007,
IMate;:iaie-t~pa;'a-- I I -.------ 5491-6931
:-MaTerTai-e-ndihm~se-----------------------l---------------------------. ---------------.-------------,
j _ _ _ _ _ _ _ - -.- _ - -1 ••• -, •••••••••••••••••• , .•••..•• - ••. - •• - ••.•••.•.....••.•••..• - ••••• _ •••••..••...•.•• _ _ •.• _ .. -

1 ~.~C?~.~.~.~t.~.gl:t.t..~.~.~..~ ;..... .......................................•__......._.._ _ _ _ _.
1_!':'!~!.t.eE9~_~~t.~___________________._._._.j________ ----------- -f-----.----------------.-- ..-------i
L!Y.1all!.~ . . __'_ __'_ ~
LGj~ndja totale e inventarit 0 1 5 491 093 I

3.2 AKTlVE AF ATGJATA

3.2.1 Aktive afatgjata materia Ie, gjendja neto ne bilanc 65 004 LEKE, ne

!

42 198 i
0,

390581

337581
i

01
31 246 i

[~i.~~g~_i~~---------------=~:::_::::::::_-----------~------3-i/12/2008--:::=:::_:::~:I!2i:~!~9.9I:::::::'
I Toka, troje-r----'-

iNdertime
1 Makineri dhe paisje
i Mjete Trasporti
;Mobilje orendi
INe Proges_d~~agesa_pjesore

3.2.1.1 Ja si paraqitet gjendja dhe levizja e aktiveve te qendrueshme dhe amortizimit

81,256I

L_______________________I- I_________ !-----P-~!~J~---J--------------J -------- ..L--pj.~~~!~.-.-.-L

1-~Q~:r~-;~-2008----~~------------L-----..------- ..----84,23:d-- ··-------ot=---9O:iid----~~=:==:==:~_~=:iI~~I~~_!IShtesa -I ----~------ ! ! ~
r-Paksime _, ,i t-------, -----------,
I ~31.12. 2008 ------j -----···r--84,233 ---01--90,8331----------1 - -]75,066-'
i AMORTlZIM ' ----------r-----------T---------------;
f------.-- ..--...---.-..--.- .----.~--.---_.~ __ .__ ..._... ._-l-._ .. ._. .L.__..._._... .._... ..._.-!-_ .._..._-_.._ ...__.._....--....l

; 42,035 0 51,775 93,810i

i Ne 1.~~_'!~~__~9._0~........---. ,-·--·--·-----1---------·\--···----·--8·440 j 0 i ·····78i2·~-··-··-··--··--···-······-··-··j· ···························16··252·····1

: L10garitur per vitin 2008 I :--1---------------: ,[___ 1 ': - - -..- - - - -.- - - ·- ·-..·;·-·-..·-..·-..-..·-..·-..-..·-..·--..·-··-..·-r - ---- ..--.-- -- I , -..- --+..- - ,

I Amortizimi I A.Q te dala I I i , __ ;
t· ..· ..··-----·-·-·--·----·---·-·--·------·--·1·----------- ..·--+··------- ..I-----50~475t- -----0 i--- ---- ..59~587-j---- -----------t--- 110,062:

I Bilaoci 31.12.2008 ~ . . _;
I VLERA ETO E 33,758I 0 I 31,246 I 65,004!
L_U~_~T ' ._---- __ '-. , --.---i---- ..---L-.---------.- ..-,--....- ...-------.-.-...,
1 ; , 33,758 j 0 j 31,246 i 65,004I
: Ne 31 Dbjetor 2008 : ' i
i---------------·-- 42,]98 I 0 39,058 I
i N:~~]I.?~J~!~~_~99?
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"VIKO" SHPK
PASQYRAT FINANCIARE 2008

Shenime per pasqyrat financiare
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
eTe gjitha balancatjane ne LEKE)

Pesha specifike ne aktiv 0.04 %.

3.2.2 Aktive afatgjata jomateriale, gjendja neto ne bilanc zero.

3.3 DETYRIMET AFA TSHKURTER,

3.3.1 Huamarjet,

o!01

• __••~••_~ ••••__ ••••._._ ••••••••_ ••__ .••••_ ••_._ ••__ ••.••••••••••••••. __ ••_ ••••_ ••••__ ••_ ••••_ •••_ •••__ ••••__ •••_•••_. __ ••__ ._ •••_ •••••,_ ••••••••••••••••••••••••••••••.•••••••••••••••••••••••• _ ••••••••••••_ ••••_ •••••• _ •••__ •••••.• ••• •••••••••••_ ••__ ••• ••••••• ••••••••••••••••••••_ ••_'"'M""'"'_""'"

[~!gg~E~~mm.____.__ m_m_ 31/12/20Q~.mm~.---..~!!..~-~!~QQ7.
! Hua bankare (overdraft)1!!~~~~!I~~i~~~j~:~~~~::=:==::~~._::_=:.
3.3.2 Huat dhe parapagimet, gjendja ne bilanc 4 974 315 LEKE, me strukture:
---------------~-------------~-------I L10garia _ 31/12/2008 31/12/2007 i
I Te pagueshme ndaj fumitoreve 4 403 1021 3 552 5021
I Te pagueshme ndaj punonjesve 357 1021 565654 i
I Sigurime shoqerore dhe shendetesore 135 889 1 162 440 ;
I TAP 0 i 10 500 1
I Tatim fitimi 0 335 416 i
i TVSH 782221 1 200 I
lijj!;-d'h;~~;~g~_~~-t~t~~:==_"--------' 4 974 3151 46277121

Per detyrimin per sigurimet shoqerore ne vlere 135,889, skjarojme se ka ngelur qe nga celja ne
Bilancin e vitit 2006 dhe nuk e dime origjinen.

3.4 DETYRIMET AFATGJATA

3.4.1 Huat afat gjata,

01o

•...._---_._.---------_. __ ._------------_ ..._._---_._-----------
I L1o~ria 31/12/2008 31/12/2007IHua nga bank~---------------------------·
i

i~-H_;_~_~.:_~I_to!i~=~_-._~--_-_.-'-'.

3.4.2 Huamarrje te tjera afatgjata, nuk

[~jQg!i..i~::~=:===~==:=:==-=~=_~::~_.·:==_:=i=.·_=~:~~}-flI~!~_.~~~-~~~==~::I~=~~1!2i2):'--Q9.I:::~:=J
1Ortake - kontribute (AAGJM) 70444665 ! 65 073 076 :
! Ortake - kontribute (rivleresim troje)
! Huamarrje te tjera afatgjata totale 70 444 665 ! 65 073 076 :

3.5 KAPITALI, gjendja ne bilanc 54 580 770, me strukture:
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"VIKO" SHPK
PASQYRAT FINAN ClARE 2008

Shenime per pasqyrat financiare
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
(Te gjitha balancatjane ne LEKE)

i L1o~aria
i Kapitali paguar
i Rezerva ligjore
I Rezerva te tjera
i Fitim/(humbja) e pashperndare
lY!!!~/(~_u.!!!~j~)~.y!!i!._ _ .___

Ne total pesha specifike 40.86%

i
••••••••••• _ •••••••• h __ ~

31/12/2008
3700000

334625
60571 648

o
-10025503

_.J 1/12/2Q97 J
3700000 !

334625!
1

59332830 ;
!

1238818;

31/12/2007 ;
.._---'

f

3.5.1 Ja si paraqitet gjendja dhe ndryshimi i kapitalit,
,. ••••• H •••••••• __ ••••••••••• _ ••• _ ••••• _ •••• _ •• _ ••• _._ ••• ••• _.,._ •• _ ••• __ ••••• _ ••••• __ ••••••••••••••••••••• H •••••• ' •• _ ••••••••• H •••••••••• _ ••••• _. ••• __ •••• :- •• _ •• __ ••••••••••••••••••• _. •••••••••••••••••• __ ._._ •••• _ •••••••••••••••••••••• _ •••••••••••• _ •• _ ••••••••••••• _ •• _ ••••••••••• __ •••••••• ,- ••••••••• _ ••••••• _ •• __ •••••••••• _. __ ••• _ •• __ •••••• ,. ••• __ ••• _ ••• _ ••• _._._ •• _ •• _ •• _ ••• _ •• _ ••••••••••

Struktura : Kapital i I Prime te ! Fitim/(humbja) i Fitim/(humbja)! Rezerva: Totali !

~-------------------I---p'~g~~-~---lka pita lit ! __~as!!.P~E~ L ~_~~!J! ~ --l ------------J
i Balanca ne ! 3,700,000 ! . 59,332,830 I 1,238,818 I 334,625! 64,606,273 I
i 01 01 2008 i I ;, I .
L-Sht~sa'gjate----L---------+----.------- ..----1- --~To-,0-25-,503-1----- ------L------- - - --;

vitit --0-----"----------'--------"-------·----'-------------1
, Paksime gjate ' 1,238,818 i -1,238,818 !

vitit I ! .__ . --------.-L-------L-------~
; Balanca i 3,700,000 i 0 ! 60,571,648 ! -10025503! 334,625 I 54,580,770 I
~1.12~.Q.9.~_.. . ! i . .

Ne krahasim me ge1jen kapitet e veta jane zvogeluar me -10,025,503 LEKE, kryesisht nga humbja e
viti ushtrimor 2008.

4. PASQYRA E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paraqitja e PASH eshte bere duke i klasifikuar sipas natyres. Rezultati vjetor eshte humbja para tatimit
- 10,025,503 LEKE.

4.1 TE ARDHURA T

4.1.1 Shit jet neto

,---------------
I Struktura 31/12/2008
! Te ardhura nga shitj~~...£._ro_d_h_im_it +_---

LTe a!~~ura nga shitj_a_e_m_a_l_li_t -+__ .__ --.===_=~~_---- ._.__._.._..__... ._..:__
LT~~ .•.dh!Ira nga veprim. e shf!:y. totale --O--+-- 0

4.1.2 Te ardhura te tjera neto nga veprimtaria e shfrytezimit
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"VIKO" SHPK
PASQYRAT FINANCIARE 2008

Shenime per pasqyrat financiare
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
(Te gjitha balancatjane ne LEKE)

4.1.3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-)
............~................................ _..- _._ _ _-_ ~ -_ _.._ _ -._ _- . _..-T- .._ - _ _ _.._ _ _._ _ -.._ - M •• _ ••• __

I Struktura i 31/12/2008 , 31/12/2007
i _ _.............................. .j ••..•.•••••••.••.•••......••••..••.••..•.••....•..•..........•••••..•._....... . ~~.•..•..~•••~ .••.·.....••••·•..w•••w··.·····_··_·.·_···_

l;~;~;~;~;;~~i;~;ari n ~_~.~~.~.~.~~~~_ete~_.._.____ - ! _..__ __ _ _
, T dh . hf I' 0 1!_ .._~_ ..~E.._..__~E_~_!!g~__':~P~.I..~.~_~_~.!Y:!g!~~_I

4.1.4 Te ardhura financiare neto,
rStr~kt~~;------------·---_·--_·--_·-----3-1-/1---2Ti-00-8 -----,------31112/ioo-i-------'
t Teardhura nga interesat bankare 1~9 436 i -==~===r~l~I~~]
L§l!P.enzimenga interesat bankare 0 ; (6752) !
i Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit) 24994 ! (2885776)
~rdhura nga rivleresimet tatimore 2 065050I 0r-----~~---·
! Te ardhura financiare totale neto 2 249 481 ! (558,332) 1

4.2 SHPENZIMET

4.2.1 Shpenzime per mallra, lende te pare, materiale
••••••••••••••••••••••••••••••• ' ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• w ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• __ •••••••••• _._ •••• w •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• _ •• _ ••••••••••••••••••••••••••• _ •• _ •••••••• w •• w •••••••••••••••••• w •••••••••••• M ••••••••

i Struktura : 31/12/2008 31/12/2007 i

[~~~k~~gt~~~~E-=a-t952~9=£==~~
L!g!-~!!__________________________________ 9593986 I 31 798840 ;

4.2.2 Kosto e punes

; Stru ktur~--------- 31112/200S-----,----Ji/12/2007------'rPagat~ personelit ------------------9--7-1-2-7-4~i-··----1151 036;
I Shpenzimet per sigurime shog. e shendet 1478881 197331i
! Totali 1119 162 1348367 !

4.2.3 Amortizimet dhe zhvleresimet

7



"VIKO" SHPK
PASQYRAT FINANCIARE 2008

Shenime per pasqyrat financiare
Per fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
(Te gjitha balancatjane ne LEKE)

4.2.4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

5. Rezultati tatimor

I Rezultatit~or 31/12/2008 31/12/2007------
! Fitim/(humbja) para tatimit 1 ---::ti)025-503 ! 1 574-234-1

l-~~~~~~~;J~~:~:ri~~~~:=--==-=-- !--=-~-==~------~--~=~==~==-+~}-Z~:-I
__Tte_·· t.y.·.· .. :.·.~ ·.-.r.·_-..a_.-.. - -_ -.. -_ _.-.. -.. -_.-_- -..-_.----.-.--.--- - - -- .. ------.-.----.-- .. -.-.- -,.. - .. -.--- .. -- .. -- .. -.---- .. - .. - .. -._ _-.,-- .. - .. _.--- .. -.- .. -- .. -- ---.-._ .. - .. - .. --- -.- .. --.""\

••••••••••••••••••••••• ••••• H._ ••• H •••••••• •••••••• • •••••••••• _ •• _ ••••••••••• _ •• _ ••••••• •••• _._~_ ••• _ •• _.H_ _ _ .. __ _ _._. __ __ .._.L__ .__ .__..__._ __ __ _ __ _ _ _ .." _.._ _ _.._ _.~

if.!.!i~i!a!i~(?~__ . -------L-------- =!9_Q~?_?Q}!____________}_?.z?g 78 :
i Humbje e mbartur! --"--="--'1
t .., , _ _.._ - _ _-_._ _.._ _.- i- _..~ ~ ~..~ ~ _ ~ ~..~ ~ ~.._ _ _.._ _ _.._ _ _.._ _.L _ ~.. . ~.~..~ ~ ~ ~..~. ...~..~ - - .._ ~ ~ ~ _.._ _j

! Fitimi i tatueshem ' ! 1 677 078............................L______m __ m_ '
Tatim/ fi tim in :m--,----------3354"i6- i

L~!!i'.!!((~~'.!!~j~tp~~·!~!i.~I!:_._..~:-~:~=:_.::-._._:--------·--:-10025-503+----------1"238-818-'

Data 26/04/2009
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim Z) rtar)

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial:

2008

K41629S0ST2K0017

1111111111111111111111111111111111111111111111111111
K41629505T2K0017

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

(4) Emri Tregtar i Person it te Tatueshem:

(5) Emri Mbiemri i Person it Fizik:

(6) Adresa

(7) Numri Telefonit:

K41629S0ST

VIKO

APOLLONIA PLAZH L.13 DURRES DURRES

Lajrneroni nese in ormacioni i meSipeJ111 eshte jo i plate ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet
(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati
(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Te ushtrimit Tatimore

Llogaritja e tatim jitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar '-,
(28) Denime / in teresa per vonesa -.,

(29) TOTALI PER TU PAGUAR ...-'

Data dhe Firma e Person it te Tatueshem - Deklarojnen pergjegjesineIi e qe informacionii mesipermeshle i plote dhe 1 sakte.

3 0.04.2009

Velem per perdorim zyrtar

(' Leke

(' Xhirim

(' Cek

(' Te tjera

SHU

em:

-, I')

"N&

OrigJlllali - Zyra c Tatlmeve Kopja -PerSOIll I Tatueshcm


